Ubersicht der Fachtierdrzte/innen am Fachbereich Veterindrmedizin der FU Berlin
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Institut / Klinik

Fachtierarztbezeichnung

Person

E-Mail-Adresse

Weiterbildungsermachtigung

Institut fir Lebensmittelsicherheit und -

hygiene

Institut fir Lebensmittelsicherheit und -

hygiene, AG Fleischhygiene

Lebensmittelsicherheit

Schweine
Fleischhygiene

Prof. Dr. Thomas Alter

Prof. Dr. Diana Meemken
Dr. Nina Langkabel

thomas.alter@fu-berlin.de

diana.meemken@fu-berlin.de
nina.langkabel@fu-berlin.de

Lebensmittelsicherheit

Fleischhygiene
Fleischhygiene

Veterinarmedizinische Bibliothek

Fleischhygiene

Dr. Tobias Ripp

tobias.ripp@fu-berlin.de

Institut fur Mikrobiologie und Tierseuchen

Mikrobiologie
Molekulargenetik und Gentechnologie

Epidemiologie
Mikrobiologie

Prof. Dr. Stefan Schwarz
Prof. Dr. Stefan Schwarz

Prof. Dr. Stefan Schwarz
Prof. Marcus Fulde, Ph.D.

stefan.schwarz@fu-berlin.de
stefan.schwarz@fu-berlin.de

stefan.schwarz@fu-berlin.de
marcus.fulde@fu-berlin.de

Mikrobiologie
Molekulargenetik und
Gentechnologie
Epidemiologie

Institut fir Pharmakologie und Toxikologie

Pharmakologie und Toxikologie

Prof. Dr. Wolfgang Baumer

wolfgang.baeumer@fu-berlin.de

Pharmakologie und Toxikologie

Institut fur Tier- und Umwelthygiene Tierhygiene Prof. Dr. Uwe Rosler uwe.roesler@fu-berlin.de Tier- und Umwelthygiene
Mikrobiologie Prof. Dr. Uwe Rosler uwe.roesler@fu-berlin.de
Epidemiologie Prof. Dr. Uwe Rosler uwe.roesler@fu-berlin.de
Tierhygiene Dr. Anika Friese anika.friese@fu-berlin.de
Institut flr Tierpathologie Pathologie Prof. Dr. Achim D Gruber achim.gruber@fu-berlin.de Pathologie
Pathologie Prof. Dr. Robert Klopfleisch Robert.Klopfleisch@fu-berlin.de
Pathologie Kristina Dietert, PhD Kristina.Dietert@fu-berlin.de

Institut fir Tierschutz, Tierverhalten und

Versuchstierkunde

Versuchstierkunde und Physiologie

Versuchstierkunde

Prof. Dr. Christa Thone-Reineke
Prof. Dr. Christa Thone-Reineke
Prof. Dr. Christa Thone-Reineke

Dr. Mechthild Ladwig-Wiegard

thoene-reineke.christa@fu-berlin.de
thoene-reineke.christa@fu-berlin.de
thoene-reineke.christa@fu-berlin.de

Mechthild.Ladwig@fu-berlin.de

Versuchstierkunde

Verhaltenskunde

Tierschutz

Versuchstierkunde

Institut fur Veterinar-Anatomie

Anatomie
Pathologie
Anatomie

Antomie
Anatomie

Prof. Dr. Johanna Plendl
Prof. Dr. Johanna Plend|

Prof. Dr. Mahtab Bahramsoltani

Dr. Sabine KaBmeyer
Dr. Hana Hiinigen

johanna.plendl@fu-berlin.de
johanna.plendl@fu-berlin.de
mahtab.bahramsoltani@fu-berlin.de

sabine.kaessmeyer@fu-berlin.de
huenigen.hana@vetmed.fu-berlin.de

Anatomie

Institut fur Veterinar-Epidemiologie und

Biometrie

Epidemiologie
Epidemiologie

Prof. Dr. Marcus Doherr
PD Dr. Roswitha Merle

marcus.doherr@fu-berlin.de
roswitha.merle@fu-berlin.de

Epidemiologie
Epidemiologie

Institut fur Veterinar-Physiologie

Physiologie
Physiologie
Physiologie
Versuchstierkunde

Prof. Dr. Jorg R. Aschenbach

Prof. a.D. Dr. Holger Martens

Prof. Dr. Dr. Petra Reinhold
Prof. Dr. Dr. Petra Reinhold

joerg.aschenbach@fu-berlin.de
holger.martens@fu-berlin.de
petra.reinhold@fli.de
petra.reinhold @fli.de

Physiologie
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Klinik fir Klauentiere

Schweine

Prof. Dr. Karl Heinz Lahrmann

lahrmann@vetmed.fu-berlin.de

Schweine

Klinik fir kleine Haustiere

Kleintiere
Innere Medizin der Kleintiere

Kleintierchirurgie
Zusatzbezeichnung Augenheilkunde

Prof. Dr. Barbara Kohn
Prof. Dr. Barbara Kohn
Prof. Dr. Barbara Kohn

Prof. Dr. Peter Bottcher
Prof. Dr. Corinna Eule

barbara.kohn@fu-berlin.de
barbara.kohn@fu-berlin.de
barbara.kohn@fu-berlin.de

peter.boettcher@fu-berlin.de
corinna.eule@fu-berlin.de

Kleintiere
Innere Medizin der Kleintiere
Klinische Laboratoriumsdiagnostik

Reptilien PD Dr. Kerstin Muller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de Heimtiere
ZB Heimtiere PD Dr. Kerstin Miller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de
ZB Zier-, Zoo- und Wildvogel PD Dr. Kerstin Mller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de
Kleintierchirurgie Dr. Matthias Brunnberg matthias.brunnberg@fu-berlin.de
Anasthesiologie Dr. L. Rohwedder
Kleintierchirurgie Dr. T. Rohwedder
Kleintiere Dr. B. Rihe
Kleintiere PD Dr. M. Skrodzki
Zusatzbezeichung Kardiologie PD Dr. M. Skrodzki
Kleintiere Dr. U. van der Pol
Kleintiere Dr. Christiane Weingart christiane.weingart@fu-berlin.de
Zusatzbezeichnung Dermatologie Dr. Christiane Weingart christiane.weingart@fu-berlin.de
Kleintiere Dr. H. Werner
Klinik fur Pferde, allg. Chirurgie und Fachtierarzt fur Pferde Prof. Dr. Heidrun Gehlen heidrun.gehlen@fu-berlin.de
Radiologie Zusatzbezeichnung/Teilgebietsbezeichnung Prof. Dr. Heidrun Gehlen heidrun.gehlen@fu-berlin.de
Innere Medizin Pferd
Fachtierarzt fur Pferde PD Dr. Ann Kristin Barton ann-kristin.barton@fu-berlin.de Pferde

Zusatzbezeichnung/Teilgebietsbezeichnung
Innere Medizin Pferd
Zusatzbezeichnung/Teilgebietsbezeichnung
Chirurgie Pferd

Fachtierarzt fur Pferde

Fachtierarzt fir Pferde
Zusatzbezeichnung/Teilgebietsbezeichnung
Innere Medizin Pferd

Fachtierarzt fur Pferde

Fachtierarzt fir Pferde

Fachtierarzt fur Pferde

PD Dr. Ann Kristin Barton

Dr. Anna Ehrle

Dr. Anna Ehrle

Dr. Antonia Ertelt
Dr. Antonia Ertelt

=

Dr. Beatrice Lehmann
Dr. Carolin Mller
Dr. Svenja Rheinfeld

s =

ann-kristin.barton@fu-berlin.de
anna.ehrle@fu-berlin.de

anna.ehrle@fu-berlin.de
antonia.ertelt@fu-berlin.de
antonia.ertelt@fu-berlin.de

beatrice.lehmann@fu-berlin.de
carolin.muller2@fu-berlin.de
svenja.rheinfeld@fu-berlin.de

Innere Medizin Pferd

Chirurgie Pferd

Pferdezentrum Bad Saarow

Fachtierarztin fir Reproduktionsmedizin

Dr. Stefanie Neuhauser

=

stefanie.neuhauser@fu-berlin.de

Tierklinik fur Fortpflanzung

Reproduktionsmedizin

Reproduktionsmedizin
Reproduktionsmedizin

Prof. Dr. Wolfgang Heuwieser

Dr. Fischer-Tenhagen
Dr. Peggy Haimerl

w.heuwieser@fu-berlin.de

Carola.Fischer-Tenhagen@fu-berlin.de

peggy.haimerl@fu-berlin.de

Reproduktionsmedizin
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Reproduktionsmedizin
Rind

PD Dr. Sebastian Arlt
Dr. Carola Fischer-Tenhagen

sebastian.arlt@fu-berlin.de
Carola.Fischer-Tenhagen@fu-berlin.de

Reproduktionsmedizin




